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Utskottets
yttrande.

Nr 109.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1917 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds i punkt 54 under 
åttonde huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda 
framställning angående anslag till ny- och ombyggnad 
vid akademiska sjukhuset i Uppsala. (2:a avd.)

I punkt 54 under åttonde huvudtiteln av den till riksdagen den 
13 januari 1917 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd 
och behov har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att dels — under förut
sättning att Uppsala läns landsting och universitetet i Uppsala till ny- 
och ombyggnad vid akademiska sjukhuset därstädes, utöver av lands
tinget redan beviljat anslag å 775,000 kronor, bidraga med ytterligare 
625,004 kronor — till omförmälda byggnadsföretags utförande, utöver 
för ändamålet av riksdagen tidigare beviljat anslag å 993,000 kronor, 
ytterligare bevilja ett belopp av 771,666 kronor, med iakttagande att, 
därest behållning uppkommer å det sammanlagda belopp, som beräknats 
för arbetets utförande, denna behållning skall anses hava uppstått å de 
nu ifrågasatta tillskotten från å ena sidan staten, å andra sidan lands
tinget och universitetet i förhållande till tillskottens storlek;

dels ock av de sammanlagda statsanslagen för ifrågavarande ända
mål, 1,764,666 kronor, anvisa på extra stat för år 1918 ett belopp av 
250,000 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 168—181 i det vid stats
verkspropositionen fogade statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
den 13 januari 1917.

För ny- och ombyggnad vid akademiska sjukhuset i Uppsala be
viljade 1914 års senare riksdag ett anslag av 993,000 kronor, varjämte 
bidrag för samma ändamål erhöllos av Uppsala läns landsting med
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775,000 kronor och av Regnellska donationsfonden med 100,000 kronor. 
Den av Kung]. Maj:t nu gjorda framställningen om tilläggsanslag är 
beroende på de under den rådande kristiden uppkomna höga prisen på 
byggnadsmaterialier in. in. Utskottet har givetvis måst ställa sig syn
nerligen tveksamt inför dessa avsevärda kostnadsökningar och har även 
tagit under övervägande möjligheten av att uppskjuta igångsättandet av 
omförmälda byggnadsföretag till eu tidpunkt, då priserna åter nedgått 
till ett mera normalt höjdläge. Efter ett vid sjukhuset avlagt besök 
har emellertid utskottet blivit övertygat om nödvändigheten av att sjuk
huset så snart som möjligt erhåller utvidgade lokaler. Utskottet får 
därför tillstyrka bifall till lvungl. Maj:ts framställning om ytterligare 
statsanslag och har beträffande det föreslagna beloppet av 771,666 
kronor intet att erinra.

Beträffande de av Kungl. Maj:t föreslagna villkoren för detta bi
drags utgående har utskottet ansett sig böra föreslå vissa ändringar. 
Med hänsyn till de avsevärda fördelar, som upprätthållandet av den 
nuvarande ordningen bereder Uppsala läns landsting, har utskottet an
sett, att det utom statsanslaget erforderliga ytterligare tilläggsbeloppet 
av 625,004 kronor bör bestridas av landstinget enbart och icke jämväl 
av universitetet. Därjämte bör landstinget förpliktas att, därest ytter
ligare anslag skulle erfordras utöver nu beräknade, bidraga med anslag 
efter samma grunder, som nu tillämpats för fastställande av storleken 
av statens och landstingets bidrag.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må
a) till ny- och ombyggnad vid akademiska sjuk

huset i Uppsala, utöver för ändamålet av riksdagen 
tidigare beviljat anslag å 993,000 kronor, ytterligare 
bevilja ett belopp av 771,666 kronor under villkor, 
att Uppsala läns landsting, utöver av landstinget redan 
beviljat anslag å 775,000 kronor, bidrager med ytter
ligare 625,004 kronor, att, därest behållning uppkom
mer å det sammanlagda belopp, som beräknats för 
arbetets utförande, denna behållning skall anses hava 
uppstått å de nu ifrågasatta tillskotten från å ena si
dan staten, å andra sidan landstinget i förhållande till 
tillskottens storlek, samt att landstinget utfäster sig 
att, därest brist i ifrågavarande anslag skulle uppstå, 
bidraga till täckande av denna brist efter samma grun
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der, som gälla för det nu beviljade bidragets utgående 
till omförmälda byggnadsföretag;

b) av de sammanlagda statsanslagen för ifråga
varande ändamål, 1,764,666 kronor, såsom reserva
tionsanslag anvisa på extra stat för år 1918 ett belopp 
av 250,000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 107.


